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Wyjątkowe urodziny  

Miasta partnerskie Norymberga i Kraków utrzymują od 20 lat domy kultury 

W Europie jest to rzecz wyjątkowa. Norymbergę i Kraków łączy nie tylko wieloletnia współpraca. Oba 

miasta prowadzą „Ambasady kultury” i to już od dokładnie 20 lat. Z okazji jubileuszu „Domu 

Norymberskiego” do Krakowa udała się delegacja Rady Miasta z nadburmistrzem Ulrichem Malym na 

czele. 

Na otwarcie jubileuszu Pani Renata Kopyto, kierowniczka Domu Norymberskiego w Krakowie, 

powiedziała, iż w norymberskiej „ambasadzie” na ulicy Skałecznej nie odczuwa się napięd, które od 

miesięcy obciążają oficjalne polsko-niemieckie stosunki. Całkiem przeciwnie. Około 30 mieszkaoców 

Norymbergii, którzy w ramach podróży mieszkaoców przybyli do 800.tys miasta nad Wisłą z okazji 

jubileuszu, zostało bardzo serdecznie przyjętych. Jak mówi p. Kopyto, miasto Kraków w miarę 

możliwości wspiera Dom Norymberski, organizując razem z teatrami, muzeami, Międzynarodowym 

Centrum Kultury, Krakowskim Biurem Festiwalowym i innymi instytucjami polsko-niemieckie 

projekty.  

Były nadburmistrz Norymbergi, p. Peter Schonlein był tą osoba, która 25 lat temu dała impuls do  

utworzenie obu  domów kultury i która miała wpływ na zrealizowanie tych planów. Ważną okazją do 

wznowienia współpracy było przejście w Polsce od systemu komunistycznego i przejęcie władzy przez 

przedstawicieli Solidarności. Podpisana w 1979r. umowa o partnerstwie została ponownie 

sformułowana,  oczyszczona z dyktatury komunistycznej i stworzona w oparciu o nowe realia. Obok 

spotkao protokolarnych, partnerstwo miało zostad wzmocnione przez silne, widoczne i  w 

jednakowym stopniu „niskonakładowe” miejsca spotkao dostępne dla możliwie wielu osób w obu 

miastach.  

To założenie udało się zrealizowad min. poprzez wystawę „20”. Wystawa składa się z 20 obiektów 

autorstwa 20 artystów i artystek  z obu miast, które najpierw prezentowane będą  w Krakowie, a od 

8.07 także w Norymberdze, gdzie rozpoczną się wydarzenia jubileuszowe w Domu Krakowskim. 

Założenia umowy partnerskiej udało się także urzeczywistnid organizując występy zespołów „Gruff” i 

„Haoba” (oba zespoły są z Krakowa)  i „The Goho Hobos” (z Norymbergi) w obu miastach. Takie 

wydarzenia stwarzają możliwośd spotkania ludzi, a te likwidują napięcia, jak twierdzi nadburmistrz 

Maly, który określił ten jubileusz jako „wyjątkowe urodziny”. Z kolei Prezydent Krakowa, prof. Jacek 

Majchrowski wyraził przekonanie, że relacje między Krakowem i Norymbergą „pozostaną na dobrej, 

przyjacielskiej stopie”, nawet jeśli relacje polsko-niemieckie osiągnęły w tej chwili „punkt zwrotny”. 

Ten polityczny punkt zwrotny, wywołany przez konserwatywną partię „Prawo i Sprawiedliwośd”, 

która od jesieni 2015 r. kieruje naszym krajem sąsiedzkim, odczuwa także sam Majchrowski. Kolejny 

raz podjęta jest próba odwołana prezydenta z jego urzędu przez referendum.  

Inicjatywę dotyczącą referendum przypisuje się jednemu bezpartyjnemu politykowi. Partia „Prawo i 

Sprawiedliwośd”, która w krakowskiej Radzie Miasta zajmuje 19 z 43 miejsc, wspiera „nie oficjalnie” 

akcję zbierania podpisów, mówi przewodniczący opozycji Łukasz Słoniowski. I podkreśla dobrą 

współpracę z Urzędem Miasta. 

Jak funkcjonuje administracja samorządowa zrozumiała administracja nad Wisłą 20-25 lat temu. W 

międzyczasie Kraków wspiera w tej kwestii swoje miasto partnerskie Lwów. ”W ten sposób częściowo 



spłacamy nasz dług” mówi Bogusław Kośmider. „I kto wie, mówi przewodniczący krakowskiej Rady 

Miasta, może to doświadczenie przekaże Lwów za 10 lat Kazachstanowi dalej”.  


